Comunicado 094/2022

Prezadas empresas participantes do Open Insurance,

De acordo com o OFÍCIO CIRCULAR ELETRÔNICO Nº1/2022/CGOPI/DIR3/SUSEP
referente ao cronograma de entregas para a Fase II, lembramos que em 02/12 teremos as
entregas dos certificados de segurança e dos testes estruturais do bloco 1 de APIs.

Links:

• Material Orientativo Certificação de Conformidade – Portal do Desenvolvedor
• Processo de Certificação de Segurança – Portal do Desenvolvedor
• Service Desk

Atenciosamente,

Secretariado Open Insurance Brasil

https://br-openinsurance.github.io/areadesenvolvedor/#certificacao-de-conformidade
https://br-openinsurance.github.io/areadesenvolvedor/files/Etapas_Processo_de_certificacao.pdf
https://servicedesk.opinbrasil.com.br/Login.jsp?navLanguage=pt-BR